〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２４年１１月１２日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「ＪＡＩＡカーボンニュートラル促進イベントｉｎ東京」への出展について

～ＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ Ｐｌｕｓのハイパワー充電器の仕様を初公開～

当社（社長：山口 敦治）は、２０２４年１１月１５日（金）～１６日（土）に東京丸の内エリア

にて日本自動車輸入組合（ＪＡＩＡ）が主催する「ＪＡＩＡカーボンニュートラル促進イベントｉｎ

東京」（以下、「本展示会」）に出展しますので、お知らせいたします。

ＪＡＩＡカーボンニュートラル促進イベントｉｎ東京（提供先：日本自動車輸入組合）

本展示会は、日本の中心である東京丸の内エリアにおいて、カーボンニュートラルを実現するため

の重要な課題である電動化に向けた充電インフラをはじめとする社会システム（街づくりを含む）の

在り方を探求するとともに、最新の輸入電動車のラインナップを展示し、一般ユーザーをはじめと

する関係者の理解を深め、その内容を国内外に発信することを目的としたイベントです。

当社は、東京ビルＴＯＫＩＡガレリア会場にて、既に市場に展開しているＥＮＥＯＳ Ｃｈａｒｇｅ

Ｐｌｕｓの急速充電器および普通充電器を展示するほか、現在開発を行っているハイパワー充電器の

仕様を初めてご紹介いたします。また、１１月１５日（金）のトークセッション「充電インフラの

環境整備」には、当社からＥＶ事業推進部の部長が登壇する予定です。トークセッションはＹｏｕ

Ｔｕｂｅでのライブ配信を予定しております。下記概要をご確認いただき、ぜひご覧ください。

当社は今後も、長期ビジョンに掲げている「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボンニュートラル

社会の実現」との両立に向け挑戦するために、全国約１２，０００か所のＳＳネットワークを活かして、

ＥＶユーザーの充電ニーズに合わせた経路充電ネットワークの拡充を図ってまいります。

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

＜出展概要＞

日時 ２０２４年１１月１５日（金）～１６日（土）

１０時００分～１９時００分

展示会名 ＪＡＩＡカーボンニュートラル促進イベントｉｎ東京

（※入場料無料・事前予約不要・雨天決行）

会場 ●イベント会場（１５日限り）

東京駅前行幸通り特設会場

●展示会場（１５日・１６日両日開催）

丸ビル屋外スペース

東京ビルＴＯＫＩＡガレリア

ＫＩＴＴＥテラス（屋外）

当社ブース位置 東京ビルＴＯＫＩＡガレリア

＜トークセッション概要＞

日時 ２０２４年１１月１５日（金）

１３時００分～１７時００分

会場 明治安田ホール

※ご取材にお越しいただける場合は、１１月１４日（木）１７：００まで

に取材お申し込みフォームまたは二次元コードにてお申し込みください。

取材お申し込みフォーム：https://forms.gle/MVLevtJqxeFbaUeG9

※一般の方々もご視聴頂けるようＹｏｕＴｕｂｅでもライブ配信を予定

しております。下記リンクまたは二次元コードからご覧ください。

ＹｏｕＴｕｂｅ：https://youtube.com/live/2IjlC9_S69Q?feature=share

以 上

https://forms.gle/MVLevtJqxeFbaUeG9
https://youtube.com/live/2IjlC9_S69Q?feature=share